
EDITAIS Boa Vista, 25 e 26 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1131/2023 01

FOLHA BV

MUNICIPIO DE AMAJARI/RR. 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

##TEX MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 005/2023-CPL Processo 
N° 062/2023 – SEMSA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
MEDICAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, para atender as necessidades da 
população do município de Amajarí/RR, pela Secretaria Municipal de Saúde 
em seus programas vinculados, durante o exercício de 2023/2024. 
A senhora Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que 
se encontra aberta a licitação supramencionada, que será realizada no dia 
07/12/2023, às 09:00hrs (horário Brasília). O edital e entrega das propostas 
encontram-se disponíveis a partir de 27/11/2023 no portal 
www.comprasnet.gov.br. Maiores informações CPL do município. 

##DAT AMAJARI /RR 24 de novembro de 2023. 
##ASS REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

##CAR Pregoeira 
 

 

 
 

 
 
 

 

MUNICIPIO DE BONFIM/RR 
 AVISO DE ADIAMENTO “SINE-DIE” 

PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2023- CPL – Processo n° 042/2023 – 
SMSA 
A CPL, por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos 
interessados que o certame designado para as 07:30h do dia 
28/11/2023, fica adiado “SINE DIE” para adequação do Termo de 
Referência. A continuidade do certame será divulgada através 
dos veículos oficiais de comunicação. 
 

Bonfim/RR,  24 de novembro  de 2023 
 Rosicleide Rodrigues 

 PREGOEIRA 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 
 
 

                                                     TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023. 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral 
Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, em sua forma Presencial, oriunda do Processo 
Administrativo nº 360/2023, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS COM MEIO E SARJETAS EM 
RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA-RR, nos termos da Lei n. 
8.666/93. 
Abertura das propostas: 14/12/2023 às 09:00 horas. O edital na integra encontra-se a disposição dos 
interessados no endereço supra, 08:00 às 13:00 horas., na sala da Comissão Permanente de Licitação 
localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR.  
 

 
 
 
 

São João da Baliza/RR, 24 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Presidente da CPL 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com  
 

 

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2023 - CPL 
PROCESSO N° 077/2023 - SEMSA 
A Secretária Municipal de Saúde – SEMSA do Município de Normandia – PMN/RR, neste ato RESOLVE 
Firmar Adesão a Ata de Registro de Preços, em epigrafo acima, oriundas do processo de Origem do 
Pregão Presencial SRP N° 024/2022, referente ao PROCESSO N° 070/2022, Órgão Gerenciador – 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre/RR, tendo por objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA”. CONTRATADA: 3S SOLUÇÕES E CONTRATOS – CNPJ: 
14.472.899/0001-50. Valor Total: R$ 1.584.562,20 (Um Milhão, Quinhentos e Oitenta e Quatro 
Mil e Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte Centavos). Vigência da ADESÃO A ATA DO 
REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses.  
Normandia – RR, 14 de novembro de 2023. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 

PROCESSO: 20101.021125/2023.47 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
O Agente de Contratação/Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao 
pregão supracitado, cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO GRUPO 7 - CME, PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 2023, de acordo com 
as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme 
discriminado a seguir: 
 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / ADJUDICADA ITEM VALOR TOTAL 
DO ITEM 

08.924.875/0001-91 BIOVALIC COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP 

2, 4, 8, 10, 12, 
14, 16 e 22 R$ 342.982,00 

07.847.837/0001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 1, 5 e 31 R$ 289.363,50 

27.401.513/0001-60 DEVANT CARE COMERCIAL LTDA 
EPP 

28, 29, 30 e 36 R$ 35.836,00 

10.889.989/0001-90 FLEX MAKER PRODUCAO E 
COMERCIO LTDA 

17, 21 e 23 R$ 737.150,80 

07.094.705/0001-64 HOSPSHOP PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI 

3, 18, 20 e 24 R$ 269.495,44 

28.387.424/0001-70 
M MED COMERCIAL DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

6 e 32 R$ 69.312,00 

09.351.116/0001-40 MEDICAL MEDICAMENTOS RR 
EIRELLI-ME 

39, 40, 41, 43 e 
44 R$ 1.363.615,74 

14.556.855/0001-08 PAULO CESAR AGOSTINI 
ORTOPEDICOS 25, 26 e 27 R$ 11.305,00 

54.565.478/0001-98 SISPACK MEDICAL LTDA 7, 11, 15 e 19 R$ 481.036,32 

32.727.524/0001-75 LSM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP 42 R$ 68.419,65 

30.597.921/0001-44 
IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES 
IMPORTACAO E COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
34 e 35 R$ 67.200,00 

08.978.089/0001-77 W M COMERCIO E SERVICOS 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 9 e 13 R$ 436.976,50 

 FRACASSADO 33 e 38 

 DESERTO 37 
Valor Total: R$ 4.172.692,95 (quatro milhões, cento e setenta e dois mil seiscentos e noventa e dois reais e 

noventa e cinco centavos). 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br, no link: Contratações – Código 
da UASG nº 456961. 
 
 

Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2023. 
 

 
 (assinado eletronicamente) 

RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 
Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 

(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 
 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 
Av. Getúlio Vargas, Nº 4876, 1º Andar. Bairro São Pedro. 

cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 
 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ALE-RR 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 017/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, regularmente designado pela Resolução N° 1294/2022 - SGP, de 10 de março de 
2022, torna público que a licitação realizada no dia 10/11/2023, às 09 horas, na modalidade de 
Pregão Presencial (SRP) N° 017/2023, Processo Administrativo Nº 0389/2023, que objetiva a 
Contratação de empresa para prestação de serviço de Comunicação Móveis por meio de 
prestador de Serviço Móvel Pessoal (SMP), com fornecimento de dispositivos móveis do tipo 
Smartphone e Chips em comodato, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do 
Estado de Roraima – ALE/RR, deu-se por FRACASSADA. 
 

Boa Vista-RR, 24 de novembro de 2023. 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Mat. 25.575 
(Resolução nº 1294/2022 - SGP 1) 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3646 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR 
AVISO DE ANULAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO 

A CPL, por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, a anulação do 
Ato de Adjudicação do objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2023- CPL – PROCESSO N° 
039/2023 – SMSA, à empresa Bonfim Comercio Serviços Imp. e Exp. Ltda – ME. Sendo 
agendado para as 07:30hs do dia 28/11/2023 na sala da CPL a sessão pública para 
continuidade do certame, com análise dos documentos de habilitação nas empresas 
remanescentes. A justificativa do ato encontra-se acostada nos autos a disposição dos 
interessados. 
 

                        Bonfim/RR, em 24 DE NOVEMBRO DE 2023 
 Rosicleide Rodrigues 

 Pregoeira 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. 
##ATO EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2023. 

##TEX ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 004/2023 – CPL, Proc. 053/2023 – SMSA  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. - CNPJ: 01.614.081/0001-82 
CONTRATADA: KL COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:27.252.621/0001-19 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento MEDICAMENTOS 
EMATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, para atender as necessidades da população do município de 
Amajarí/RR, pela Secretaria Municipal de Saúde em seus programas vinculados, durante o 
exercício de 2023/2024. 
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA 
Exercício: 2023/2024 
Programa de Atividade: 10.304.0010.2.114 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Fonte de Recursos: INCREMENTO DE PAB 
Tipo de empenho: GLOBAL 
VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR TOTAL: R$ 190.776,18 (CENTO E NOVENTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E 
DEZOITO CENTAVOS) 
DATA da ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2023 

##DAT AMAJARI/RR, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 
##ASS NUBIA COSTA LIMA 

##CAR PREFEITA 
 
 
 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, 
torna pública a abertura do Pregão Presencial N° 036/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 
12.12.2023 as 11:00 hrs, cujo objeto é a “FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER - SMECEL”. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 
69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia – RR, 24 de novembro de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 17101.013056/2022.11  
CONCORRÊNCIA – EDITAL Nº 032/2023 - RELANÇAMENTO - TIPO: MENOR PREÇO, que tem por objeto: 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL NILO JOSÉ 
DE MELO, LOCALIZADA NA VILA DO PASSARÃO - BOA VISTA/RR (ZONA RURAL)." LOCAL E DATA DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões da Comissão Setorial de Licitação de Obras, da Coordenadoria Setorial de Licitação e 
Contratação da SEINF/RR, situada na Avenida Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, em Boa Vista – RR; no dia 27 de 
dezembro de 2023 às 09:30 (horário local). 
Os interessados poderão adquirir os anexos do edital, no Site: http://www.seinf.rr.gov.br, ou solicitado através do e-mail: 
seinf.csl@gmail.com, podendo ser retirado diretamente no protocolo da COSELC/SEINF, de 2ª a 6ª-feira (horário de 
expediente), munido de um Pen drive para gravação. 
Boa Vista (RR), 24 de novembro de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
COSELC/SEINF 
 
 
COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 022/2023 
PROCESSO: 17101.007905/2022.99 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL ALBINO TAVARES NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. LOTE I - 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL ALBINO TAVARES NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. LOTE II - 
CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO DE POTENCIA 150KVA AÉREA, INCLUINDO RAMAL DE 
INTERLIGAÇÃO E REDE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA PARA ATENDER ESCOLA ESTADUAL ALBINO 
TAVARES, MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. 
A Comissão Setorial de Licitação de Obras da COSELC-SEINF/RR, torna público o resultado da fase de habilitação do 
referido processo licitatório, e declara após análise e julgamento do rol documental, contidas na Ata de Julgamento, 
(10820805); declaramos que: para o LOTE I - as empresas ENGECEL ENGENHARIA LTDA, JCD CAMPOS LTDA, 
OLIMAG LTDA e AMÂNCIO DA SILVA & CIA LTDA, encontram-se HABILITADAS; e a empresa ENGEMAX 
CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se INABILITADA; e para o LOTE II - a empresa 
ENGECEL ENGENHARIA LTDA, encontra-se HABILITADA.  
Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis em observância à alínea "a", inciso I, do artigo 109, da Lei 8.666/93, para 
apresentação de eventuais recursos, e findado este, estará automaticamente aberto igual prazo para apresentação das 
contrarrazões pelos interessados. Os autos digitais encontram-se com vistas franqueada aos interessados, podendo ser 
requerido por e-mail, cópia dos atos processuais e das documentações, através do correio eletrônico: seinf.csl@gmail.com, 
ou por requerimento diretamente no protocolo da COSELC/SEINF, localizado na Av. Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, Boa 
Vista – RR, nos dias e horários de expediente. 
Boa Vista (RR), 24 de novembro de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
COSELC/SEINF 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. 

##ATO EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2023. 
##TEX ORIGEM: TOMADA DE PREÇO N° 006/2023 – PROCESSO N° 048/2023 – SEMINFRA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. - CNPJ: 01.614.081/0001-82 
CONTRATADA: BRITOM CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 13.616.609/0001-31 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO 
DE AMAJARÍ/RR. 
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA. 
Exercício: 2023. 
Programa de Atividade: 15.452.0504.1.137 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 
Fonte de Recursos: Próprio 
Tipo de empenho: GLOBAL 
VIGÊNCIA do CONTRATO: 08 (OITO) MESES. 
VALOR TOTAL: R$ 918.282,66 (Novecentos e dezoito mil, duzentos e oitenta e dois reais e 
sessenta e seis centavos). 
DATA da ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2023 

##DAT AMAJARI/RR, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 
##ASS NUBIA COSTA LIMA 

##CAR PREFEITA 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna 
pública a abertura do Pregão Presencial N° 035/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 12.12.2023 as 
09:00 hrs, cujo objeto é a “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORMANDIA/PMN”. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPL/NORMANDIA, 
localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, 
das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia – RR, 24 de novembro de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 
 
 

                                                     TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023. 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral 
Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, em sua forma Presencial, oriunda do Processo 
Administrativo nº 360/2023, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS COM MEIO E SARJETAS EM 
RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA-RR, nos termos da Lei n. 
8.666/93. 
Abertura das propostas: 14/11/2023 às 09:00 horas. O edital na integra encontra-se a disposição dos 
interessados no endereço supra, 08:00 às 13:00 horas., na sala da Comissão Permanente de Licitação 
localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR.  
 

 
 
 
 

São João da Baliza/RR, 24 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Presidente da CPL 

 
 
 
COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 022/2023 
PROCESSO: 17101.007905/2022.99 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL ALBINO TAVARES NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. LOTE I - 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL ALBINO TAVARES NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. LOTE II - 
CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO DE POTENCIA 150KVA AÉREA, INCLUINDO RAMAL DE 
INTERLIGAÇÃO E REDE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA PARA ATENDER ESCOLA ESTADUAL ALBINO 
TAVARES, MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. 
A Comissão Setorial de Licitação de Obras da COSELC-SEINF/RR, torna público o resultado da fase de habilitação do 
referido processo licitatório, e declara após análise e julgamento do rol documental, contidas na Ata de Julgamento, 
(10820805); declaramos que: para o LOTE I - as empresas ENGECEL ENGENHARIA LTDA, JCD CAMPOS LTDA, 
OLIMAG LTDA e AMÂNCIO DA SILVA & CIA LTDA, encontram-se HABILITADAS; e a empresa ENGEMAX 
CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, encontra-se INABILITADA; e para o LOTE II - a empresa 
ENGECEL ENGENHARIA LTDA, encontra-se HABILITADA.  
Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis em observância à alínea "a", inciso I, do artigo 109, da Lei 8.666/93, para 
apresentação de eventuais recursos, e findado este, estará automaticamente aberto igual prazo para apresentação das 
contrarrazões pelos interessados. Os autos digitais encontram-se com vistas franqueada aos interessados, podendo ser 
requerido por e-mail, cópia dos atos processuais e das documentações, através do correio eletrônico: seinf.csl@gmail.com, 
ou por requerimento diretamente no protocolo da COSELC/SEINF, localizado na Av. Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, Boa 
Vista – RR, nos dias e horários de expediente. 
Boa Vista (RR), 24 de novembro de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
COSELC/SEINF 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO SEI: 20101.021254/2023.35 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. O Agente de 
Contratação/Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados em participar do 
Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO GRUPO 9 - 
SANEANTES, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO 
EXERCÍCIO 2023., de acordo com as especificações técnicas constantes do TERMO DE 
REFERÊNCIA Anexo I deste Edital; conforme Edital, a abertura do Certame Licitatório que dar-se-á no 
dia 11/12/2023, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, encontrar-se-ão à disposição dos 
interessados a partir do dia 27/11/2023, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – 
CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO, 
bem como no link https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras. 

 

 
 

Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2023. 
 

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 
  
  

 
 

 



EDITAIS Boa Vista, 25 e 26 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1131/2023 02

FOLHA BV

 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.020762/2023.04 

 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual aquisição de 
INSUMOS DO GRUPO 5 - SUPORTE RESPIRATÓRIO I, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no 
exercício 2023. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da 
SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-2023 
 

 
Boa Vista, 24 de novembro de 2023. 

24/11/2023, 08:51 SEI/GRR - 10854830 - Aviso Dispensa Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12005869&infra_siste… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO DISPENSA LICITAÇÃO

 
INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021.

 
O INSTITUTO DE ASSITÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - IATER/RR, inscrito no CNPJ sob o nº

45.386.905/0001-80, com sede na Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, s/n°, Parque Anauá, Bairro Dos Estados, Boa Vista-RR, neste ato
representada por seu Presidente, o Senhor Marcelo da Silva Pereira, nomeado através do Decreto n° 7-P de 06/01/2023, nos termos
do artigo 75, inciso II combinado com seu §3º, da Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, tem a intenção de realizar Dispensa
de Licitação, conforme especificado abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de placas e equipamentos de gestão patrimonial , afim de
atender as necessidades deste Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER

Item Especificação Unid. Quantidade

01

Plaqueta de Identificação patrimonial em alumínio autoadesiva super-resistente, nas dimensões
mínimas/máxima de: Comprimento 40-46mm x Largura 13-15mm. Com impressão Foto-
anodização selada/fosqueada, resistente a thinner, álcool, querosene e outros produtos químicos,
com gravação do logotipo do IATER, numeração e código de barras. Garantia de 05 (cinco) anos.

Imagem meramente ilustrativa

Unid. 5.000

02

Leitora Código Barra. Tensão Alimentação: 5 V, Tipo: Manual Laser. Sem Fio , Varredura: Diodo
Laser Visível 650 Nm Ou Led 645 Nm , Conexão: Usb. Tipo Acionamento: Gatilho. Velocidade
Leitura: 72 varreduras por segundo (Mínimo) , Resolução: 0,125 Mm (Mínimo). Potência mínima:
0,6 W, Características Adicionais: Bateria Interna Recarregável, 1100 Mah no mínimo,
Resistente. Distância Leitura Contato: Mínimo 2 CM, Tipo Leitura: Bidirecional , Reflexão
mínima: 35 PE

Unid. 04

Considerando o exposto e a intenção de realização da dispensa de licitação para a contratação direta do objeto
acima especificado, o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, através da Coordenadoria Seccional de Licitação e
Contratação – COSLIC/IATER, TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais
interessados pelo prazo de 3 (três) dias úteis a contar dessa publicação.

A manifestação de interesse e proposta de preços devem ser enviadas para o e-mail: cpl.iater.rr@gmail.com,
contendo os valores unitário e total, bem como, que seja demonstrado na proposta o método de atendimento na cidade de Boa Vista,
capital do Estado de Roraima. Além disso, devendo conter as seguintes informações: Razão Social, CNPJ, Endereço Físico,
Endereço de E-mail, Telefone para Contato, validade da proposta, datada e devidamente assinada pelo Representante Legal.

 
(assinatura eletrônica)

MARCELO DA SILVA PEREIRA
Presidente do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural de Roraima - IATER.

Decreto Nº 7-P, de 6 de Janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Marcelo da Silva Pereira, Presidente do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural, em 24/11/2023, às 08:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio do presidente da 
pregoeira da CPL, atendendo a Lei e Licitações no. 8.666/93, comunica 
aos interessados que a empresa: VIA NORTE CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ:08.828.271/0001-41, do Pregão Presencial nº 026/2023, Processo 
nº 245/2023, cujo objeto: Contratação De Empresa Especializada Para 
Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação de Estradas Vicinais 
no Município de Iracema-RR”, atendendo a solicitação da Secretaria 
Municipal de Infra-Estrutura e Obras do Municipio de Iracema-RR 

Iracema – RR, 14 de novembro de 2023 

BETINA SILVA E SILVA 

Pregoeira 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO SEI: 20101.010296/2023.41 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de 
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da 
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados em 
participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de  MEDICAMENTOS DO GRUPO 2 
- ANTI-INFECCIOSO II, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima, destinados a 
atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas 
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme Edital, a abertura do Certame Licitatório 
que dar-se-á no dia 11/12/2023, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, encontrar-se-ão à 
disposição dos interessados a partir do dia 27/11/2023, através dos sites: www.gov.br/compras no link: 
ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: 
LICITAÇÃO – PREGÃO, bem como no link https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/compras. 

  

Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2023. 

  
(Assinado Eletronicamente) 

ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA 
Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos na Saúde – 

COSELC/SESAU-RR 
DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023 

  
  

 
 

 

 
 
 

      
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS “NOVA QUERÊNCIA” (CTG NOVA QUERÊNCIA), 
Sociedade Civil de natureza Privada, com personalidade jurídica própria, inscrito no CNPJ sob nº 
04.062.766/0001-51, entidade com objetivos Culturais e de Tradição Gaúcha, com sede na Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes, nº 4008, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, atendendo às determinações legais e estatutárias, 
contidas nos arts. 15 e ss. do Estatuto Social, por seu Patrão, Jayme Roque Huppes, em conformidade com o 
inciso IX do art. 40, do Estatuto, convoca todos os associados, com direito a voto, para a Assembleia Geral 
Extraordinária, na sede social, a realizar-se á na data, próxima futura, de 03 (Três) de dezembro de 2023, 
tendo a primeira chamada prevista para às 09h, com a maioria simples e a segunda chamada prevista para 
às 09h30, com qualquer número, para apreciar e deliberar acerca da seguinte ordem do dia: 
 

1- Implantação de usina energia solar e 
2- Questões jurídicas decorrentes da implantação, se forem suscitadas.  

  
Boa Vista, 24 de novembro de 2023. 

 

 
JAYME ROQUE HUPPES 

Patrão do CTG Nova Querência 
 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio do presidente da 
pregoeira da CPL, atendendo a Lei e Licitações no. 8.666/93, comunica 
aos interessados que a empresa: AUTO POSTO IRACEMA LTDA 
CNPJ:05.899.817/0001-67, do Pregão Presencial nº 027/2023, Processo 
nº 246/2023, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS (SEMAD, SEMSA, SEMIO, 
SEMAGRI, SEMTMA E SEPPRA) MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
IRACEMA-RR RECURSO INCREMENTO DO PAB E 
TRANSFERENCIA ESPECIAL”. 

DAT Iracema – RR, 17 de novembro de 2023 

ASS BETINA SILVA E SILVA 

CAR Pregoeira 

 

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/ RR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

   

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
AV. Macapá, n°1000 – Centro - CEP: 69.370.000 - São Luiz/RR 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 - Fone: (95)3537- 1207 
E-mail: sentumab.sl@hotmail.com 

LICENÇA DE OPERAÇÃO    L.O. nº 003/2023 

A Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente de São Luiz - RR, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 223 de 10 de Maio de 2011, que dispõe sobre a política 

de proteção, do controle e da conservação do meio ambiente e da melhoria da qualidade de vida no 

município de São Luiz e utilizando-se da competência de que trata o Artigo 6°. da Resolução 237 de 

Dezembro de 1997 do Conselho Nacional de Meio Ambiente – CONAMA e o Convênio Bipartite 

002/2012 entre FEMARH e a SEMTUMAB, obedecida as disposições legais pertinentes ao 

empreendimento, expede a Licença de Operação, que autoriza a: 

NOME: JULIETA MAGALHÃES DE MORAES 

NOME FANTASIA: FAZENDA CHEIRO DA TERRA 

CPF/CNPJ: 304.440.810-63 

ENDEREÇO: VICINAL 16, GLEBA JAUAPERÍ 

LOCAL DO EMPREENDIMENTO: VICINAL 16, GLEBA JAUAPERÍ, SÃO LUIZ -RR 

COODENADAS GEOGRÁFICAS: LATUDE: 00º58’09,2” N  

                                                              LONGITUDE: 60º 11’31.6” O 

ATIVIDADE: BOVINOCULTURA DE CORTE EM SISTEMA EXTENSIVO. 

VALIDADE: 06/11/2028 

Registrado na SEMTUMAB, sob o processo nº 194/2023 aprovado a fase de Operação da atividade, 

BOVINOCULTURA DE CORTE EM SISTEMA EXTENSIVO, com área total de 2.319,2824 

ha, as seguintes restrições: esta licença é válida somente para a atividade supracitada. Qualquer 

alteração deverá ser comunicada a SEMTUMAB. 

 Esta licença é válida pelo período de 5 (CINCO) ano a contar da presente data, às condições deste 
documento e seus anexos que embora não transcritos, são partes integrantes do mesmo.  
   

 
São Luiz-RR, 06 de novembro de 2023. 

_______________________________ 
            Dejailson Servolo Barboza 
      Sec. De Turismo e Meio Ambiente 
                 Dec. 092/2023-GAB 
 
 
 

 CHAMADA DE EMPREGO 

O empregador pessoa jurídica Wilt Empreendimentos Ltda situado na rua 
Jose Coelho, 38, sala 04, Centro - Cidade de Boa Vista, estado de Roraima. 
Convoca o Luis Javier Chacon Ramos, inscrito no CPF 711.119.102-19, a 
comparecer no prazo máximo de 48 horas (quarenta e oito horas) na sede do 
responsável legal, no intuito de justificar sua ausência sob pena de configurar 
abandono de emprego, conforme dispõe o Artigo 482, letra “i” da CLT. 

  
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

 

 

CNPJ: 04.056.222//0001-87 
Rua Manoel Amâncio, Nº 03 – Centro - Normandia – RR 

Cep. 69.355-000 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS/TÍTULOS 

 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2023, da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato 
representada pelo Presidente da Comissão, Luiz Otávio de Melo Oliveira, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 
178/2023, torna pública, resultado Preliminar da Análise dos Currículos/Títulos: 
 
CARGO: Orientador SCFV 
 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

ADRIENE PEREIRA FARIA 9º 020 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

30 Alínea “a” 
Item 9.1 

DANIEL MONTELLES DA 
SILVA 

5º 018 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50 Alínea “a” 
Item 9.1 

ERIGLEICE DA SILVA RAMOS 8º 002 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

30 Alínea “a” 
Item 9.1 

HODJANE LEITE NEVES 7º 003 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

40 Alínea “a” 
Item 9.1 

LUCIANA RODRIGUES DE 
SOUZA MARCONDES 

3º 005 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50 Alínea “a” 
Item 9.1 

MARIA EDUARDA MACÊDO 
RODRIGUES 

12º 019 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

10 Alínea “a” 
Item 9.1 

NAIANA DOS SANTOS 
FRANCO 

4º 008 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50 Alínea “a” 
Item 9.1 

ORIVALDO BRITO DA SILVA 6º 012 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

40 Alínea “a” 
Item 9.1 

OZANA DAMASIO GALVÃO 11º 004 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

10 Alínea “a” 
Item 9.1 

RAFAELY GOMES DE 
OLIVEIRA 

1º 010 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

100  

SUZANE SEBASTIÃO ABRÃO 2º 007 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

90  

  
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

 

 

CNPJ: 04.056.222//0001-87 
Rua Manoel Amâncio, Nº 03 – Centro - Normandia – RR 

Cep. 69.355-000 

VALDEMIR MAGALHÃES 
CAVALCANTE FILHO 

10º 006 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

30 Alínea “a” 
Item 9.1 

 
 

CARGO: Orientador CREAS 
 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

ANDREZA PEREIRA FARIA 2° 017 Sec. Municipal de Assistência 
Social 

90 Alínea “a” 
Item 9.1 

ILZAMARA DE SOUZA PEREIRA 5º 009 Sec. Municipal de Assistência 
Social 

90 Alínea “a” 
Item 9.1 

LUANA NUNES BABOSA 6º 016 Sec. Municipal de Assistência 
Social 

70  

MYLLADHAYLA PÂMELLA DO 
RÊGO BATISTA CARVALHO 

1º 013 Sec. Municipal de Assistência 
Social 

100  

NILCE DE ALMEIDA VENTURA 4º 021 Sec. Municipal de Assistência 
Social 

90 Alínea “a” 
Item 9.1 

RAFAELA MYLLA BATISTA DE 
SOUZA 

3º 042 Sec. Municipal de Assistência 
Social 

90 Alínea “a” 
Item 9.1 

 
 
 CARGO: Assistente Social CREAS 
 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

ÂNIFE RENATA FIDELIS 
PEREIRA 

3º 023 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

60  

REGINA FURTADO DE 
MIRANDA 

1º 027 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

90  

TATIANE SANTOS DA SILVA 2º 025 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

80  

 

  
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

 

 

CNPJ: 04.056.222//0001-87 
Rua Manoel Amâncio, Nº 03 – Centro - Normandia – RR 

Cep. 69.355-000 

 
 CARGO: Assistente Social CRAS VOLANTE 
 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

ADRIANE CRISTINA ALMEIDA 
DE SOUZA TAVRES 

2º 026 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

30  

FRANCINEIDE MESQUITA DE 
SOUZA 

1º 024 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50  

 
 

CARGO: Assistente Social CRAS SEDE 
 
 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

JANICE MELO DOS SANTOS 4º 029 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

00  

KARLLEIDE PINHO DIAS 1º 022 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

90  

LUZIÊ SOUSA MIRANDA 2º 040 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

80  

RAIANI ANDRÉ LAURINDO 3º 033 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

60  

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

 

 

CNPJ: 04.056.222//0001-87 
Rua Manoel Amâncio, Nº 03 – Centro - Normandia – RR 

Cep. 69.355-000 

 
CARGO: ADVOGADO CREAS 

 
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 
JANISSON MENDES VIANA 2º 041 Sec. Municipal de 

Assistência Social 
10  

IONAIARA ALVES DA SILVA 1º 030 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

40  

 
 

CARGO: PSICÓLOGO CREAS 
 
 

NOME DO CANDIDATO CPF INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

CAIO MORALES DE SOUZA 3º 035 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

30  

ÉREFICA MARILIA DOS 
SANTOS SILVA 

1º 038 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50 Alínea “a” 
Item 9.1 

JOILSON TRINDADE DE 
SOUZA 

2º 037 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50 Alínea “a” 
Item 9.1 

 
 

CARGO: PSICÓLOGO CRAS SEDE 
 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

STHERFANY LORRAINE 
ALVES SILVA 

1º 039 Sec. Municipal de 
Assistência Social 

50  

 
 

  
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

 

 

CNPJ: 04.056.222//0001-87 
Rua Manoel Amâncio, Nº 03 – Centro - Normandia – RR 

Cep. 69.355-000 

 
 
 
 
 

LUIZ OTÁVIO DE MELO OLIVEIRA 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 
 



EDITAIS Boa Vista, 25 e 26 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1131/2023 03

FOLHA BV

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

REPUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO SEI: 20101.010393/2022.52– INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de 
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da Secretaria de Estado da 
Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO CONTÍNUO POR CONSIGNAÇÃO 
DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)  E DOS MATERIAIS DE CONSUMO/ 
COMODATO DOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, AFIM DE ATENDER AS 
ESPECIALIDADES DE  BUCOMAXILO FACIAL E CABEÇA PESCOÇO - HOSPITAL GERAL DE 
RORAIMA.(HGR)/HOSPITAL REGIONAL  SUL  OTTOMAR DE SOUSA PINTO (HRSGOSP) - 
RORAINÓPOLIS, PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM 
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA, SEM ÔNUS PARA ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SOB  SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme Edital, a abertura do 
Certame Licitatório que dar-se-á no dia 14/12/2023, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, encontrar-se-ão à 
disposição dos interessados a partir do dia 27/11/2023, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – 
CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO 
 
 
 

Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2023. 
 

(Assinado Eletronicamente) 
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos na Saúde – COSELC/SESAU-RR 
DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023 

 
  
  

 
 

 


